
UCHWAŁA NR LXII/415/2022 
RADY GMINY RUSIEC 

z dnia 29 grudnia 2022 r. 

w sprawie zatwierdzenia planów pracy komisji stałych Rady Gminy Rusiec na 2023 rok. 

Na podstawie art. 18 ust. 1 i art. 21 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. 
Dz. U. z 2022 r. poz. 559, z późn. zm.) oraz § 27 ust. 1 Statutu Gminy Rusiec, stanowiącego załącznik do 
Uchwały Nr XVII/147/2012 Rady Gminy Rusiec z dnia 4 grudnia 2012 r. w sprawie ogłoszenia tekstu 
jednolitego Statutu Gminy Rusiec (Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego z dnia 6 lutego 2013 r. 
poz. 633), zmienionym Uchwałą Nr XXIII/216/2017 Rady Gminy Rusiec z dnia 7 czerwca 2017 r. w sprawie 
zmiany Statutu Gminy Rusiec (Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego z dnia 28 czerwca 2017 r. 
poz. 3012), zmienionym Uchwałą Nr V/53/2019 Rady Gminy Rusiec z dnia 29 marca 2019 r. w sprawie 
zmiany Statutu Gminy Rusiec (Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego z dnia 13 maja 2019 r. 
poz. 2839) zmienionym Uchwałą Nr XXVI/204/2020 Rady Gminy Rusiec z dnia 30 listopada 2020 r. 
w sprawie zmiany Statutu Gminy Rusiec (Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego z dnia 7 grudnia 
2020 r. poz. 6694) Rada Gminy Rusiec uchwala, co następuje: 

§ 1. Zatwierdza plany pracy komisji stałych Rady Gminy Rusiec na rok 2023: 

1) komisji Oświaty, Kultury, Spraw Socjalnych i Ochrony Zdrowia, jak w załączniku nr 1 do uchwały; 

2) komisji Gospodarczo – Budżetowej, jak w załączniku nr 2 do uchwały; 

3) komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Spraw Komunalnych, jak w załączniku nr 3 do uchwały; 

4) komisji ds. Bezpieczeństwa, jak w załączniku nr 4 do uchwały; 

5) komisji Inwentaryzacyjnej, jak w załączniku nr 5 do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Rusiec. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2023 r. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Rusiec 

 
 

Rafał Rabenda 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CA1C131A-EB4B-4EDD-ABCD-E38304D1D98F. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LXII/415/2022 

Rady Gminy Rusiec 

z dnia 29 grudnia 2022 r. 

Plan pracy komisji Oświaty, Kultury, Spraw Socjalnych i Ochrony Zdrowia 

1. Podsumowanie rocznej pracy Komisji. 

2. Działalność GOPS w roku 2022 oraz omówienie planów na 2023 rok. 

3. Usługi opiekuńcze – Program CUŚ dla powiatu bełchatowskiego – podsumowanie programu, wnioski. 

4. Wykonane w roku 2022 założenia gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów 
alkoholowych oraz narkomanii. 

5. Zapoznanie się z planowanym na rok 2023 kalendarzem zajęć stałych oraz imprez edukacyjnych, 
kulturalnych w ramach działalności GOK. Przemyślenia i wnioski z realizacji zadań w roku poprzednim. 

6. Zapoznanie się z sprawozdaniem z działalności niepublicznego żłobka „Psotne Stópki”. 

7. Realizacja programu współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa 
w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie – 
sprawozdanie wójta za lata 2021-2022. 

8. Placówki oświatowe na terenie gminy - spotkania w terenie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CA1C131A-EB4B-4EDD-ABCD-E38304D1D98F. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LXII/415/2022 

Rady Gminy Rusiec 

z dnia 29 grudnia 2022 r. 

Plan pracy Komisji Gospodarczo - Budżetowej 

1. Omówienie wykonania budżetu za rok 2022. 

2. Analiza zadłużeń wobec Urzędu Gminy w Ruścu za rok 2022. 

3. Fundusz sołecki – możliwości finansowe gminy na jego wprowadzenie. 

4. Przygotowanie do remontów bieżących dróg gminnych, m.in. przepustów, utrwalenia powierzchniowe 
dróg. 

5. Informacja nt. warunków umowy, konserwacji stanu oświetlenia ulicznego w Gminie Rusiec. 

6. Opiniowanie na bieżąco zmian w budżecie. 

7. Odpady komunalne – analiza tonażu, kosztów odbioru, zadłużenia mieszkańców. 

8. Informacja nt. uzyskania oraz wykorzystania środków zewnętrznych. 

9. Monitorowanie realizacji  głównych inwestycji – zgodność z budżetem i harmonogramem. 

10. Formy i wysokości środków pozyskanych na inwestycje ze środków zewnętrznych. 

11. Kontrola windykacji należności w 2022 r.: podatki, odpady komunalne, woda i ścieki. 

12. Zapoznanie się z możliwościami pozyskania funduszy budowy nowoczesnej oczyszczalni ścieków 
w Gminie. 

13. Koszty utrzymania i odśnieżania dróg. 

14. Plany inwestycyjne na rok 2024. 

15. Analiza zadłużenia Gminy. 

16. Analiza wysokości podatków i opłat lokalnych na 2024r. 

17. Zapoznanie się z wnioskami sołtysów i rad sołeckich Gminy Rusiec do budżetu gminy na 2024r. 

18. Opiniowanie projektu budżetu na 2024r. 

19. Opiniowanie projektu wieloletniej prognozy finansowej. 

20. Plan pracy komisji na rok 2024. 

 
Posiedzenia Komisji o innej treści merytorycznej mogą być zwołane dodatkowo na zlecenie Rady Gminy 
Rusiec, Przewodniczącego Rady Gminy Rusiec oraz Wójta Gminy Rusiec. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CA1C131A-EB4B-4EDD-ABCD-E38304D1D98F. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LXII/415/2022 

Rady Gminy Rusiec 

z dnia 29 grudnia 2022 r. 

Plan pracy Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Spraw Komunalnych 

1. Kontrola odśnieżania dróg gminnych, powiatowych oraz drogi krajowej. 

2. Stan hydroforni w Ruścu i w Woli Wiązowej. 

3. Kontrola stanu dróg gminnych, powiatowych, dojazdowych do pól, przepustowości rowów gminnych 
oraz stan mostów. 

4. Ocena realizacji przyznanych dotacji z Funduszu Ochrony Środowiska w 2023 r. oraz projekt podziału 
środków na zadania w 2024r. 

5. Ocena realizacji „Programu usuwania wyrobów zawierających azbest dla Gminy Rusiec”. 

6. Monitorowanie stanu ewentualnej klęski żywiołowej (powódź/susza). 

7. Plan Pracy na 2024 r. 

Posiedzenia Komisji o innej treści merytorycznej mogą być zwołane dodatkowo na zlecenie Rady Gminy 
Rusiec, Przewodniczącego Rady Gminy Rusiec oraz Wójta Gminy Rusiec. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CA1C131A-EB4B-4EDD-ABCD-E38304D1D98F. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr LXII/415/2022 

Rady Gminy Rusiec 

z dnia 29 grudnia 2022 r. 

Plan pracy Komisji ds. Bezpieczeństwa 

1. Informacja o stanie bezpieczeństwa na terenie Gminy Rusiec przekazana przez Kierownika Posterunku 
Policji w Ruścu. 

2. Przegląd stanu technicznego budynków należących do gminy Rusiec. 

3. Analiza wydanych pozwoleń na sprzedaż alkoholu w konfrontacji z informacją Kierownika Posterunku 
Policji w Ruścu o liczbie interwencji. 

4. Informacja o stanie bezpieczeństwa na terenie Zespołów Szkolno – Przedszkolnych, połączony 
z alarmem i ewakuacją dzieci i młodzieży. 

5. Stan bezdomności w gminie Rusiec w oparciu o informację z Posterunku Policji w Ruścu oraz Gminny 
Ośrodek Pomocy Społecznej. 

6. Plan Pracy Komisji na 2024 rok. 

Posiedzenia Komisji o innej treści merytorycznej mogą być zwołane dodatkowo na zlecenie Rady Gminy 
Rusiec, Przewodniczącego Rady Gminy Rusiec oraz Wójta Gminy Rusiec. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CA1C131A-EB4B-4EDD-ABCD-E38304D1D98F. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr LXII/415/2022 

Rady Gminy Rusiec 

z dnia 29 grudnia 2022 r. 

Plan pracy Komisji Inwentaryzacyjnej 

1. Inwentaryzacja mienia gminnego oraz stanu paliwa w Zakładzie Gospodarki Komunalnej w Ruścu. 

2. Inwentaryzacja opału w budynkach gminnych. 

3. Inwentaryzacja wyposażenia placów zabaw na  terenie gminy Rusiec. 

4. Inwentaryzacja działek gminnych. 

5. Inwentaryzacja w klubach sportowych i stan boisk sportowych na terenie gminy Rusiec. 

6. Inwentaryzacja przystanków autobusowych. 

7. Inwentaryzacja w świetlicach wiejskich. 

8. Plan Pracy na 2024 r. 

 
Posiedzenia Komisji o innej treści merytorycznej mogą być zwołane dodatkowo na zlecenie Rady Gminy 
Rusiec, Przewodniczącego Rady Gminy Rusiec oraz Wójta Gminy Rusiec. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CA1C131A-EB4B-4EDD-ABCD-E38304D1D98F. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 5

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Ustęp 6
	Zalacznik 1 Ustęp 7
	Zalacznik 1 Ustęp 8

	Zalacznik 2
	Zalacznik 2 Ustęp 1
	Zalacznik 2 Ustęp 2
	Zalacznik 2 Ustęp 3
	Zalacznik 2 Ustęp 4
	Zalacznik 2 Ustęp 5
	Zalacznik 2 Ustęp 6
	Zalacznik 2 Ustęp 7
	Zalacznik 2 Ustęp 8
	Zalacznik 2 Ustęp 9
	Zalacznik 2 Ustęp 10
	Zalacznik 2 Ustęp 11
	Zalacznik 2 Ustęp 12
	Zalacznik 2 Ustęp 13
	Zalacznik 2 Ustęp 14
	Zalacznik 2 Ustęp 15
	Zalacznik 2 Ustęp 16
	Zalacznik 2 Ustęp 17
	Zalacznik 2 Ustęp 18
	Zalacznik 2 Ustęp 19
	Zalacznik 2 Ustęp 20

	Zalacznik 3
	Zalacznik 3 Ustęp 1
	Zalacznik 3 Ustęp 2
	Zalacznik 3 Ustęp 3
	Zalacznik 3 Ustęp 4
	Zalacznik 3 Ustęp 5
	Zalacznik 3 Ustęp 6
	Zalacznik 3 Ustęp 7

	Zalacznik 4
	Zalacznik 4 Ustęp 1
	Zalacznik 4 Ustęp 2
	Zalacznik 4 Ustęp 3
	Zalacznik 4 Ustęp 4
	Zalacznik 4 Ustęp 5
	Zalacznik 4 Ustęp 6

	Zalacznik 5
	Zalacznik 5 Ustęp 1
	Zalacznik 5 Ustęp 2
	Zalacznik 5 Ustęp 3
	Zalacznik 5 Ustęp 4
	Zalacznik 5 Ustęp 5
	Zalacznik 5 Ustęp 6
	Zalacznik 5 Ustęp 7
	Zalacznik 5 Ustęp 8


